ANCE

Allegato al Suggerimento n. 122/2025

RETRIBUZIONI CONVENZIONALI MENSILI PER | LAVORATORI ITALIANI ALL'ESTERO

Dirigenti

Quadri

Impiegati

Operai

SETTORE INDUSTRIA EDILE - ANNO 2025

Retribuzione nazionale

(in euro)
fino a 7.165.01
da 7.165,02 a 8.484,22
da 8.484,23 a 9.803,38
da 9.803,39 a 11.122,56
da 11.12257 a 12.441,75
da 12.441,76 a 13.760,94
da 13.760,95 a 15.080,12
da 15.080,13 a 16.399,31
da 16.399,32 a 17.718,49
da 17.718,50 in poi
fino a 4.818,55
da 4.81856 a 5.564,25
da 5564,26 a 5.937,12
da 5.937,13 in poi

Fascia

1l
v

VI
Vil
Vil

IX

Impiegati d'ordine
Impiegati di concetto
Impiegati direttivi

di VI livello

Impiegati direttivi

di VIl livello

Operai
Operai specializzati
Operai 4° livello

Retribuzione

convenzionale

7.165,01

8.484,22

9.803,38
11.122,56
12.441,75
13.760,94
15.080,12
16.399,31
17.718,49
19.037,59

[ORONONONORONONONORO!

4.818,55
5.564,25
5.937,12
6.309,94

an dahy dh dh

€ 2.747,76
€ 3.16343

€ 3.915,06

€ 4.498,72

2.336,31
2.568,89
2.747,76

an day



ANCE
Allegato al Suggerimento n. 122/2025

RETRIBUZIONI CONVENZIONALI MENSILI PER | LAVORATORI ITALIANI ALL'ESTERO

SETTORE INDUSTRIA - ANNO 2025

Retribuzione nazionale Fascia Retribuzione

(in euro) convenzionale

Dirigenti fino a 7.165.01 I € 7.165,01
da 7.165,02 a 8.484,12 Il € 8.484,12

da 8.484,13 a 9.803,31 [ € 9.803,31

da 9.803,32 a 11.122,51 v € 11.122,51

da 11.122,52 a 12.441,70 \ € 12.441,70

da 12.441,71 a 13.760,48 VI € 13.760,48

da 13.760,49 a 15.079,70 Vil € 15.079,70

da 15.079,71 a 16.398,88 Vil € 16.398,88

da 16.398,89 a 17.718,49 IX € 17.718,49

da 17.718,50 in poi X € 19.037,59

Quadri fino a 4.818,55 I € 4.818,55
da 481856 a 5.734,32 1] € 5.734,32

da 5.73433 a 6.650,09 [ € 6.650,09

da 6.650,10 a 7.565,86 v € 7.565,86

da 7.565,87 a 8.481,66 \% € 8.481,66

da 8.481,67 in poi VI € 9.397,35

Impiegati fino a 2.747,76 | € 2.747,76
da 274777 a 3.265,44 ] € 3.265,44

da 3.265,45 a 3.783,17 Il € 3.783,17

da 3.783,18 a 4.300,87 v € 4.300,87

da 4.300,88 in poi \% € 4.818,55

Operai fino a 2.336,30 I € 2.336,30
da 2.336,31 a 2.473,47 Il € 2.473,47

da 2.473,48 a 2.610,64 i € 2.610,64

da 2.610,65 in poi v € 2.747,76



